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DER ACHTERMANN

Hotel und Tagungszentrum | Goslar

ALTDEUTSCHE
STUBEN

SPEISEKARTE



VORSPEISEN

GroBen Salatteller °

Gurke | Tomate | Paprika | Blattsalat | Oliven
und Kichererbsen | Granatapfel Vinaigrette |
Baguette

€ 11,50

Trilogie vom Hirtenkise >“9'°
Blattsalat | Tomate | Gurke | Paprika | marinierter
Hirtenkase | gebackener Hirtenkéase | Hirtenkase
Natur

€ 12,80

Rote Beete Carpaccio *°
Rote Beete | Meerrettich-Creme | marinierter
Rucola | Orangenfilet | Krosse-Pumpernickel Erde

€ 13,50

Achtermann Vorspeisenteller 93°
Grober Parmesan | luftgetrocknete Salami |
luftgetrockneter Schinken | Oliven | getrocknete
Tomaten | Salatbouquet | Baguette

€ 14,90



SUPPEN

Kokos-Ingwersiippchen >

Kokosmilch | Limette | Ingwer | gebackener Rucola

€ 8,90

Consommé mit Einlage
geklarte Rinderkraftbriihe

€ 8,90

HAUPTGANGE

Gediinstetes Seelachsfilet %9
Senfsauce oder Butter | gebratene Drillinge |
marinierter Blattsalat

€ 23,90

Schnitzel ,Wiener Art" #<9°P
Rostkartoffeln | cremiger Gurkensalat

€ 18,90

Rinderleber ,Berliner Art" "°°
Kartoffelstampf | Apfel-Zwiebel | Jus

€ 17,50



Namibisches Rumpsteak ¢ >*
Krauterbutter | Bratkartoffeln | Beilagensalat

€ 32,90

Gebratener Kriuterseitling % "
Erbsen-Minz-Piree | gerosteten Haselnlisse

€ 15,80

Linguine Lemon Pepperoncino * ¢

Linguine | Pepperoncino |Butter | Zirtone |
Parmesan

€ 13,80

DESSERTS

Hausgemachtes Créme Briilée %" ¢
Sahne | Ei | Vanille

€ 8,80

Waldbeerenragout °
Beerenragout | Bourbon Vanilleeis

€ 8,60

Geeistes Melonsiippchen
Pinienkernkrokant | kandiertem Seranochip | Nocke
Zitronensorbet

€11,90



Allergenkennzeichnung Zusatzstoffe

Gluten haltiges Getreide 2 = Konservierungsstoff
= Eier und Eierzeugnisse 3 = Antioxidationsmittel
= Fisch und Fischerzeugnisse 4 = Geschmacksverstarker
= Soja und Sojaerzeugnisse 6 = geschwarzt

Milch und Milchprodukte
Schalenfriichte (Nisse)

Sellerie und Sellerieerzuegnisse
Senferzuegnisse

Sulfite und Schwefeldioxid

= Lupine und Lupinerzuegnisse
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ANDERUNGEN VORBEHALTEN!

Bitte beachten:

Die Nennung erfolgt, wenn die vorbezeichneten Stoffe oder die daraus
hergestellten Erzeugnisse verandert oder unverandert im Lebensmittel enthalten
sind. Unterschiede in PortionsgréBe, Herstellungstechnologie und Quellen von
Zutaten kdnnen die Angaben zu den einzelnen Produkten genauso beeinflussen wie
regionale und saisonale Unterschiede. Produkt- und Rezepturanderungen sind
mdglich und werden regelmaBig aktualisiert.

Die Auflistung der Hauptallergieausloser ist nicht abschlieBend.

Es gibt neben den bezeichneten noch anderen allergieauslésenden Stoffen.

Es kann keine Garantie fiir eine 100%ige Vollstéandigkeit der Angaben ibernommen
werden.



